

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA**

Endereço: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28

CENTRO, CRISTINA - MG

CNPJ: 18.188.250/0001-62

Telefone: (35) 3281-1100

E-mail: pmcontabilidade@starweb.com.br

Exercício: 2018

Página(s): 1/2

Processo nº 079/2018**Pregão Presencial nº 034/2018**

Objeto: Contratação de Microempreendedores Individuais MEI, Microempresas ME, empresas de pequeno porte – EPP para aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar 2019, com validade mínima de 06 (seis) meses a 12(doze) meses, de acordo com cada produto, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Adjudicação

Sandra Maria Araújo de Medeiros (Pregoeira)_____ A pregoeira, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s):

MOEMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.134.867/0001-28

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Manteiga, constituída de cloreto de sódio e creme de leite	ORIGINAL DE	Pote	2.000,0000	5,8500	-	11.700,00
Proteína Texturizada de Soja (PTS)	PACHA	Unidade	100,0000	4,0300	-	403,00
Trigo para Quibe	PACHA	Unidade	250,0000	2,4300	-	607,50

Valor Total Adjudicado R\$ 12.710,50

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - CNPJ: 10.768.487/0001-00

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Abacaxi	CEASA	Unidade	1.500,0000	3,5000	-	5.250,00
Açúcar Cristal Branco pacote com 5 kilos	DELTA	Pacote	600,0000	8,7700	-	5.262,00
Alho grão, á granel em saco de 1 kilo	CEASA	Kilogram	500,0000	10,3000	-	5.150,00
Arroz Tipo I, longo fino em pacote com 5 kilos	MONTE ALEGRE	Pacote	1.600,0000	11,3500	-	18.160,00
Canjiquinha amarela, em pacote de 0,5 kg	PACHA	Unidade	500,0000	1,0200	-	510,00
Cebola	CEASA	Kilogram	600,0000	1,9500	-	1.170,00
Extrato de tomate	COLONIAL	Unidade	1.000,0000	6,0500	-	6.050,00
Farinha de Trigo Especial	CAMPESINA	Kilogram	600,0000	2,0900	-	1.254,00
Laranja Pera	CEASA	Kilogram	1.800,0000	1,5500	-	2.790,00
Maçã Nacional Fuji	CEASA	Kilogram	1.700,0000	4,3000	-	7.310,00

Valor Total Adjudicado R\$ 52.906,00

DIMIPEL LTDA ME - CNPJ: 13.751.798/0001-55

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Doce de Goiabada tipo cremoso, em tablete de 1 kg	STELA D ORO	Unidade	200,0000	4,9800	-	996,00
Farinha de Milho Amarela	PACHÁ	Kilogram	400,0000	3,6800	-	1.472,00
Feijão Preto	PACHÁ	Kilogram	200,0000	4,2700	-	854,00
Macarrão, Tipo Espaguete	ORSI	Pacote	1.300,0000	1,4800	-	1.924,00
Pó de Café moído , padrão tradicional	SUL DE MINAS	Pacote	1.100,0000	6,8500	-	7.535,00

Valor Total Adjudicado R\$ 12.781,00

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME - CNPJ: 15.413.146/0001-36

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Amido de Milho 500g	PACHÁ	Unidade	60,0000	1,6800	-	100,80
Biscoito Água e Sal, em pacotes de 400 gramas	RACINI	Unidade	800,0000	2,5200	-	2.016,00
Biscoito Doce tipo Maria "Leite e Coco" em pacotes de 400 gramas	RACINI	Unidade	1.700,0000	2,5500	-	4.335,00
Feijão Carioca	DIVINO	Kilogram	5.000,0000	3,5800	-	17.900,00
Fubá de Milho	PRAMAR	Kilogram	150,0000	1,7000	-	255,00
Sal Refinado, Iodado.	UNIÃO	Kilogram	500,0000	1,0500	-	525,00
Vinagre 750ml , fermentado acético de álcool e vinho branco	PALLADIO	Unidade	150,0000	1,2800	-	192,00

Valor Total Adjudicado R\$ 25.323,80

MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA - CNPJ: 66.438.466/0001-81

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Achocolatado em pó, com 400 gramas	APTI	Unidade	1.600,0000	2,3800	-	3.808,00
Farinha de Mandioca Torrada	FAVORITA	Kilogram	200,0000	3,7000	-	740,00
Fermento em Pó 250g	AMO	Frasco	160,0000	4,0000	-	640,00
Gelatina em pó sabores variados	APTI	Unidade	800,0000	0,7300	-	584,00
Macarrão, Tipo Parafuso, com Sêmola, pacote com 500 gramas	FLOR DE LIZ	Pacote	900,0000	1,6800	-	1.512,00
Margarina Vegetal, constituída de no mínimo de 80 % de lipídeos	DORIANA	Pote	150,0000	4,5000	-	675,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA**

Endereço: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28

CENTRO, CRISTINA - MG

CNPJ: 18.188.250/0001-62

Telefone: (35) 3281-1100

E-mail: pmcontabilidade@starweb.com.br

Exercício: 2018

Página(s): 2/2

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Óleo de Soja Refinado	CORCOVADO	Unidade	1.800,0000	3,6900	-	6.642,00
Tempero Pronto de Alho e Sal	CHEIRO DA	Unidade	150,0000	1,8000	-	270,00

Valor Total Adjudicado R\$ 14.871,00

CRISTINA, 11 de Janeiro de 2019.

Sandra Maria Araujo de Medeiros
assessora de licitação